ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 августа 2010г.                             № 315

О снятии режима чрезвычайной
ситуации на территории
Анадырского муниципального
района

В связи с отсутствием ранее действующих очагов природных тундровых
пожаров на территории Анадырского муниципального района, отсутствием
угрозы населенным пунктам и объектам экономики,  на основании
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Снять с 23 сентября 2010 года режим чрезвычайной ситуации на

территории Анадырского муниципального района, введенный постановлением
Главы Администрации Анадырского муниципального района от 2 августа
2010 года № 288.

2. Рекомендовать Главам городских поселений Угольные Копи

(Андрущенко П.П.), Беринговский (Скрупский С.А.), Главам сельских
поселений Ламутское  (Магарамова Т.И.), Чуванское (Тынескин А.Н.), Ваеги
(Богарев В.Н.), Марково (Созыкин В.И),  Краснено (Березкин А.Н.), Усть-Белая
(Рылов А.В.), Снежное (Мевет Ю.И.), Канчалан (Ятынто О.П.), Алькатваам
(Пиддубняк Г.М.), Мейныпильгыно (Етынкеу В.М.), Хатырка (Лилялио В.Л.):

2.1. Оповестить местное население через средства массовой информации
о снятии режима чрезвычайной ситуации;

2.2. Обеспечивать  соблюдение первичных мер пожарной безопасности в
населенных пунктах.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Администрации                         А.И. Безбородов